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Vážení spoluobčané,
v květnu pokračovaly 

krásné jarní dny z před-
chozího měsíce dubna. 
Příroda je asi díky vlivu 
zvýšené hladiny spodních 
vod a příjemným teplo-
tám s vegetací minimálně 
o deset až čtrnáct dnů 
v předstihu. Potvrzuje to již nyní zralost třešní 
„májovek“, kvetoucí akáty a jiné příznaky. Do-
volím si vám popřát klid a pohodu při čtení 
červnového čísla Střelického zpravodaje.

Co se děje s rozpracovanými akcemi 
v obci? Stavba nové mateřské školy pokraču-
je zdárně. V areálu staveniště jsou již v plném 
proudu práce na zbudování zemního čerpa-
dla. Dodavatelská firma zde provádí hloubko-
vé vrty pro otopný systém. Vrty jsou 115 m 
hluboké a bude jich celkem 8. V době, kdy 
píši tento úvodník, jich bylo vyvrtáno pět. Pa-
novala obava z vyvěrání podzemní vody při 
vrtání, ale z podzemí jí uniká velmi málo díky 
promyšlené technologii při provádění vrtů.

Dále dodavatelská firma s technickým do-
zorem stavby provádí přepracování rozpočtu 
podle průběhu realizace stavby. Ukazuje se, 
že různými operativními opatřeními a také zís-
kanou dotací na tepelné čerpadlo budou ušet-
řeny nemalé finance. Budeme se zaobírat je-
jich vhodným využitím.   

Na zdravotním středisku pokračuje stavba 
výtahové plošiny. Bylo vybouráno okno do 
čekárny u všeobecných lékařů v 1. patře a dále 
v 2. patře do obslužného prostoru u zubařů. 
Místo oken byly vsazeny výtahové dveře. Nyní 
je třeba dveře zapravit a zaomítat. Dále je ješ-
tě nutno instalovat vlastní plošinu s průsvitnou 
výtahovou šachtou a protipožární stěnu vpra-
vo od výtahové šachty. 

Pro řádnou opravu vodovodu a odpadů 
uvnitř budovy zdravotního střediska byla zpra-
cována kompletní stavební dokumentace sou-
časného stavu budovy. V další fázi projektu 
opravy budeme jednat s lékaři o jejich jednot-
livých požadavcích na vodoinstalační zařízení 
v jejich ordinacích. 

Stavění máje
Tradičně jako každý rok se v naší obci konalo stavění máje. Letos měl tuto akci na starost 

roční 1993. Každý z předchozích ročníků nám jistě dá za pravdu, že s touto akcí je spousta 
chystání, starostí a práce. Touto cestou bychom chtěli ještě jednou poděkovat ochotným 
rodičům a údržbářům obce Střelice. Tuto akci jsme bez problémů zvládli na výbornou. 
Na pronajatém koupališti se sešla spousta hostů i z okolních obcí. K pohoštění byly nabíd-
nuty chlebíčky a zákusky. Každý si mohl koupit něco k pití. Velké díky patří hasičům obce 
Střelice za půjčení lavic, stolů a udírny pro občerstvení. Dále ochotným kamarádům za po-
moc při stavění máje. Celá akce proběhla v pohodě a nebyla způsobena žádná škoda.

za ročník 1993 Markéta Švestková

Čistírna odpadních vod Střelice – 
upozornění občanům

Žádáme občany, aby v rámci bezproblé-
mového provozu místní čistírny odpadních 
vod minimalizovali vypouštění nadbytečných 
srážkových vod a zamezili vypouštění průsa-
kových vod ze sklepů a zahrad do veřejné 
jednotné kanalizace (dle § 10 odst. 2 a dle     
§ 18 odst. 4 zákona č. 274/2001 Sb. O vo-
dovodech a kanalizacích není dovoleno vy-
pouštět do kanalizace tyto odpadní vody, 
pokud je kanalizace ukončena čistírnou od-
padních vod). 

Vodárenská akciová společnost, a.s., bude 
toto dodržování zákona průběžně kontrolovat.

Čistírna odpadních vod je při vypouštění 
těchto vod do veřejné jednotné kanalizace 
zatěžována nadměrným množstvím balast-
ních vod, je kapacitně přetížena a následně 
je ohrožen její správný provoz.

Toto nadbytečné množství srážkové, příp. 
průsakové vody doporučujeme vypouštět, 
pokud je to možné, do místního toku. Zároveň 
doporučujeme tyto vody zachytávat do sběr-
ných zařízení a v období sucha je použít 
k zavlažování.

Vodárenská akciová společnost, a.s.
Divize Brno-venkov
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Pro komplexní opravu ulice Jar. Svobody 
zahájil MěÚ Šlapanice nové vodoprávní říze-
ní na stavbu povrchové kanalizace. Bohužel 
občan mající zde rozestavěný rodinný dům 
se opět odvolal. V květnovém zpravodaji 
jsem napsal, že se budeme snažit s tímto 
občanem jednat a najít s ním nějaké kom-
promisní řešení, aby se již dále neodvolával. 
I když nám naznačil, že se k vodoprávnímu 
řízení již neodvolá, že mu pouze záleží na 
změně umístění komunikace u jeho domku, 
přesto odvolání podal. Jednání, na kterém 
jsme mu nabídli jisté řešení na vedení komu-
nikace, bylo marné. Další vývoj zde si ne-
troufám odhadnout, odvolání bude opět řešit 
Krajský úřad JMK. Jedno je jisté, komplexní 
oprava komunikace a inženýrských sítí v uli-
ci Jaroslava Svobody se odkládá na neurči-
to z důvodu neustálého odvolávání se obča-
na z této ulice. Dokument o odvolání bude 
vyvěšen po dobu 15 dnů na naší úřední 
desce a na úřední desce MěÚ Šlapanice. 
Podle stavebního zákona v průběhu vyvěše-
ní může podat každý účastník tohoto vodo-
právního řízení vyjádření k tomuto odvolání 
k MěÚ Šlapanice. Účastníci řízení jsou uve-
deni ve spisu vyvěšeném na úřední desce. 
Obec jako přímý účastník řízení své vyjádře-
ní podá. 

Areál pod lesem „Panská liška“, kde se 
nachází středisko pro chov psů, byl před-
mětem úředně vypsané kontrolní prohlídky, 
které vedl náš stavební úřad. Zúčastnila se 
jej spolumajitelka pozemku, dále vedoucí 
stavebního úřadu,  zástupce odboru životní-
ho prostředí z MěÚ Šlapanice, starosta 
a místostarosta obce. Výsledkem je proto-
kol o přesném zjištění skutečného stavu 
stavební činnosti na pozemku. Stavební 
úřad nyní posoudí jednotlivé stavby, zda 
podléhají opatření stavebního úřadu a podle 
výsledku posouzení bude pokračovat další 
řízení.

Nyní něco k příjemnějším událostem v obci. 
V sobotu 14. 5. 2011 se dožil náš občan 

pan Rudolf Kaňa neuvěřitelných 100 let.  Blí-

že o tomto krásném výročí v jiném článku 
zpravodaje. Dovoluji si jen připomenout, že 
kromě pana Kani u nás žije ještě 101 letá 
paní Růžena Dubová. Těsně po uzávěrce 
jsem se dověděl smutnou zprávu, že paní 
Dubová zemřela. Dovoluji si vyjádřit pozůs-
talým po paní Dubové upřímnou soustrast.

Oslava Dne matek byla velmi zdařilá a hoj-
ně navštívená, počasí oslavě přálo. Děkuji 
pedagogům z naší Základní a mateřské 
školy a také ze Základní umělecké školy 
za přípravu pěkných vystoupení, hasičům 
za přípravu prostranství u hasičky, panu Ja-
kubcovi za bezplatné dodání nápojů pro děti 
a členům komise pro kulturu a školství 
za odpovědnou organizaci a přípravu celé 
oslavy. A hlavně děkuji našim účinkujícím 
dětem za pěkná a milá vystoupení.

Naše Základní umělecká škola nezahále-
la. Konalo se několik koncertů jejích žáků. 
V sále radnice byla zahájena výstava výtvar-
ného oboru, která potrvá do 2. 6. 2011. Do-
poručuji vám, vážení občané, zajít se na ni 
podívat, jsou tam velmi zdařilá výtvarná díla 
(malby, keramika aj.). 

V sobotu 21. 5. 2011 pořádalo občanské 
sdružení „Střelická chasa“ večer u cimbálu 
v restauraci U Trnků. I přes mírnou nepřízeň 
počasí se u cimbálu sešli příznivci lidové 
hudby. Převážná část publika byli mladí lidé, 
někteří i ve střelických krojích. Všichni si 
s výtečnou cimbálkou „Šmytec“ spontánně 
zazpívali i zatančili. 

Ve dnech 10. a 11. 6. 2011 se koná již      
9. ročník Střelického strunobraní, přijďte si 
poslechnout zajímavé folkové  i jiné skupiny. 
Jako doprovodná akce se uskuteční další 
ročník sochařského sympozia, na kterém se 
budou snažit již nám známí lidoví umělci ze 
Slovenska dokončit figurálně náš Betlém.

Vážení občané, přeji vám příjemné dny 
v nejkrásnějším měsíci v roce, v červnu.

RNDr. Luděk Sklenář, starosta obce

Na základě upozornění a žádosti pana 
Burdy, bydlícího na ulici Malá stránka 91/8 
a hydrogeologa z firmy Geotest a.s., Brno, 
uveřejňujeme níže uvedené upozornění. 
O zjištěném stavu bude informován MěÚ 
Šlapanice, odbor životního prostředí.

V podzemní vodě z domovní studny u domu 
Malá stránka 91/8 byla zjištěna kontamina-
ce chlorovanými etheny. Jde o látky, které 
se běžně v podzemní vodě nevyskytují a ne-
jsou proto v rámci běžných rozborů stanovo-
vány. Jejich stanovení se provádí jen v úpl-
ných rozborech podle vyhlášky 252/2004 
Sb., kterou se zjišťuje kvalita pitné vody.

Chlorované etheny (uhlovodíky) jsou vý-
znamnými kontaminanty podzemních vod. 
Zdrojem kontaminace je například odmašťo-
vání kovů nebo průmyslové čištění oděvů. 
Nejčastěji je podzemní voda kontaminována  
trichlorethenem a terachlorethenem, které 
byly často využívány jako odmašťovadla. 
Cis-1,2-dichlorethen je produktem rozpadu 
výšechlorovaných ethenů. Limitní koncent-
race je deset a méně mikrogramů na litr vody 
(10 µg/l), to znamená, že jeden litr rozpouš-
tědla kontaminuje asi 100 000 m3 podzemní 
vody. Jde o látky těkavé – uvolňují se napří-
klad při sprchování.

Jde o látky podezřelé z karcinogenity a jsou 
hepatotoxické. Senzoricky (smyslově) jsou 
zjistitelné až ve velmi vysokých koncentra-
cích. U karcinogenních látek přitom neexis-
tuje bezpečná hranice, kdy tyto látky neško-
dí. V případě, že máte vodní zdroj v širším 
okolí uvedené lokality a využíváte podzemní 
vodu z vaší domovní studny v domácnosti, 
doporučujeme abyste si nechali tyto látky 
v podzemní vodě analyzovat.

RNDr. Jitka Novotná, hydrogeolog
GEOtest Brno

Upozornění 
občanům

                                …více než jen okna

   Vyrábí ve Støelicích, dodává a montuje:

Hliníková a plastová okna a dveøe
Žaluzie, rolety, sítì proti hmyzu
Garážová vrata, zimní zahrady
Vnitøní a venkovní parapety

     Více na , Tel.:530 508 310www.ha-technik.cz
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Veřejná výzva na obsazení 
funkce 

Svátek matek

Poplatky v roce 
2011

Obec Střelice,nám. Svobody 111/1, 664 47 
Střelice vyhlašuje v souladu se zákonem      
č. 312/2002 Sb., o úřednících územních 
samosprávných celků a o změně některých 
zákonů,
veřejnou výzvu na obsazení funkce 
PRACOVNÍK EKONOMICKÉHO ÚSEKU.
Místo výkonu práce: 
Obecní úřad Střelice, nám. Svobody 111/1, 
Střelice
Požadované předpoklady: 
Úředníkem se může stát fyzická osoba, kte-
rá je státním občanem ČR, případně fyzická 
osoba, která je cizím státním občanem a má 
v ČR  trvalý pobyt, dosáhla věku 18 let, je 
způsobilá k právním úkonům, je bezúhonná, 
ovládá jednací jazyk a splňuje další poža-
davky pro výkon správních činností stanove-
né zvláštním předpisem.
Kvalifikační předpoklady: 
středoškolské vzdělání ekonomického směru 
Jiné předpoklady:  
– praxe v oblasti státní správy a samosprá-
vy, znalost správního řádu jsou vítány,
– znalost problematiky na úsecích obchodu 
a životního prostředí vítána, 
– znalost práce na PC v programech Word 
a Excel a na internetu,
– schopnost samostatného a důsledného 
jednání,
– flexibilita a komunikativnost – schopnost 
jednat s lidmi.
Přihláška musí obsahovat: 
– jméno, příjmení a případně i titul zájemce,

Splatnost poplatku za odpady do 31. 5. 
2011, za psi byla splatnost 30. 4. 2011.

Obecní úřad oznamuje občanům, že míst-
ní poplatek za provoz systému shromažďo-
vání, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů za rok 
2011 je stejný jako v loňském roce ve výši 
430,- Kč za osobu za rok a je splatný do  
31. května  2011 a majitelům psů oznamuje, 
že poplatek za psa za rok 2011 je stejný jako 
v loňském roce (důchodci 1. pes 100,- Kč,   
2. pes 200,- Kč 3. a další pes 300,- Kč; RD 
1. pes 200,- Kč, 2. pes 400,- Kč 3. a další 
pes 600,- Kč; BYT 1. pes 350,- Kč, 2. pes 
400,- Kč 3. a další pes 600,- Kč) a byl splat-
ný do 30. dubna letošního roku 2011.

Poplatky můžete zaplatit v pokladně OÚ 
v úředních hodinách v pondělí, středu a pátek. 

Na požádání zašleme složenku nebo sdě-
líme bankovní spojení k zaplacení  z účtu.

Společenská 
rubrika

V měsíci červnu oslaví významné 
životní jubileum tito naši občané:

50 let PhDr. Milena Pantůčková

55 let Marie Drábková

60 let Emilie Kufová

65 let Ing. Zdeňka Hálková
 Milan Milošic
               
70 let  Věra Stodůlková

96 let Františka Polová

Všem jubilantům srdečně blahopře-
jeme.

– datum a místo narození zájemce,
– státní příslušnost zájemce,
– místo trvalého pobytu zájemce,
– číslo občanského průkazu nebo číslo do-
kladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího 
státního občana,
– datum možného nástupu do zaměstnání,
– datum a podpis zájemce.
K přihlášce zájemce přiloží: 
– životopis, ve kterém uvede údaje o dosa-
vadních zaměstnáních, odborných znalos-
tech a dovednostech týkajících se správních
činností,
– případná osvědčení o způsobilosti k čin-
nostem ve státní správě,
– ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosa-
ženém vzdělání,
–  výpis z Rejstříku trestů ne starší než tři 
měsíce.
Pracovní poměr: 
na dobu neurčitou s nástupem 1. září 2011 
Platové zařazení: 
třída 8, zařazení do stupně podle vzdělání, 
způsobilosti a praxe
Termín předání přihlášky: 
nejpozději do 10. června 2011 osobně nebo 
prostřednictvím pošty na adresu: Obecní 
úřad Střelice, nám. Svobody 111/1, 664 47 
Střelice
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit tuto 
veřejnou výzvu kdykoliv v jeho průběhu.
Ve Střelicích dne 19. května 2011

RNDr. Luděk Sklenář, starosta obce

Druhá květnová neděle patří maminkám.
Ve Střelicích na prostranství u hasičky jim 

k jejich svátku přišlo zahrát, zazpívat a za-
tančit více než 100 dětí z mateřské, základní 
a umělecké školy.

Zahájení patřilo dechovému 
orchestru Frajárenka pod vede-
ním pana ředitele Kukly a úvod-
nímu slovu starosty obce RNDr. 
Luďkovi Sklenářovi.

Programem provázel doc., 
Ing. Rudolf  Horák, CSc., člen ko-
mise kulturní, školské a sportu.

Velký dík patří všem účinkujícím, organizá-
torům, učitelům a hasičům, kteří přispěli 
k pěknému a příjemnému odpoledni. 

 Z. Hloušková
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Výchovný koncert 
ZUŠ na ZŠ

Jak udělat radost dopisem
S nástupem elektronických médií odchází 

psaní papírových dopisů do hlubin nenávrat-
ně ztraceného dvacátého století. Dopis jako 
slohový útvar však nemizí ani z učebnic, ani 
z běžného života. Česká pošta, která je 
s dopisy nerozlučně spjata, pořádala letos 
6. ročník Národní soutěže v psaní dopisů 
pro mládež. Téma pro kategorii do 12 let 
znělo „Chci ti napsat o tom, jak jsem seděl 
pod stromem.“ V soutěži se sešlo 750 dopi-
sů od dětí z celé republiky. Výsledky soutě-
že nás velmi potěšily, protože porota vybrala 
jako nejlepší práci dopis žákyně 6. A třídy 
ZŠ Střelice Anežky Vašulínové. Její dopis 
mamince, který zde otiskujeme, píše o tom, 
jak je na světě hezky. Možná právě pro to 
zdánlivě obyčejné vyjádření se porotě líbil. 
Tento vítězný dopis udělal mnohým lidem ra-
dost. A tak se někdy zkusme ke starým dob-
rým dopisům vrátit a poslat někomu z našich 
blízkých zprávu o tom, že je na světě hezky. 
Zcela určitě jim to udělá radost, přestože 
žádnou soutěž nevyhraje. 

A. Kadlec

U nás doma, dnes ráno
Drahá maminko!
Bylo jarní slunečné ráno a já jsem se 

procházela. Byla jsem ještě ospalá a oči 
se mi zavíraly. Slyšela jsem zpívat ptáky, 
sluníčko se probouzelo a já jsem si vzala 
knížku na čtení a šla jsem si sednout pod 
rozkvétající třešeň. Začala jsem číst, ale 
přestala jsem vnímat text a všímala si okol-
ní krajiny. Knížku jsem zavřela a položila ji 
vedle sebe. Začala jsem poslouchat, dívat 

se, vnímat tu krásu přírody. Přede mnou 
zahrádka plná jarních květin. Nad rozkvé-
tajícími tulipány si ptáci zpívali písničku. 
Najednou jsem uviděla motýla, který si mi 
sedl na knížku. 

Chvíli ho pozoruji, chci ho vzít do ruky, 
ale on se mne bojí. Uletěl mi…. Sedl si 
na pampelišku. Rychle běžím do svého po-
koje pro pastelky a papír. Běžím ze schodů 
a ty na mě voláš, že mám nachystanou sní-
dani. Já jen kývnu hlavou a běžím na za-
hradu. 

Sedla jsem si zase pod naši třešeň a za-
čala jsem malovat motýla i květiny. Říkala 
jsem si, že pampeliška je jako ranní slu-
neční paprsky, ale také jako hvězda, která 
je na obloze vidět každou noc. Namalovala 
jsem motýla. Byl téměř celý bílý. Přemýšle-
la jsem, jaké to je, být motýlem. Mít křídla, 
sedávat na voňavých květinách. 

Při tom malování jsem si vzpomněla na 
Tebe. Ráda jsi malovala a máš moc ráda 
přírodu. Učila jsi mě poznávat rostliny i vní-
mat krásu lesa i louky. Teď Ti tu krásu po-
sílám. Tužka mi kreslí úplně sama. Motýl 
mi uletí a mně je to úplně jedno. Dívám se 
před sebe a jen poslouchám. Všechno to 
šumění, zpívání ptáků, pohled na krásné 
barevné květiny dělá hudbu. Hudbu, která 
bude trvat na věky.

Jen si to představ, zahoď všechny sta-
rosti za hlavu a jen se dívej a poslouchej. 
Všechno se to přeneslo do nádherných 
tónů. Stačí se jenom ztišit, pozorně po-
slouchat a každý z nás tu hudbu uslyší. 
Chce to jenom trošku fantazie. Teď třeba 
slyším cvrčky, jako kdyby hráli na housle. 
Všechno to dohromady je jeden velký or-
chestr.

Řekla jsem si, že bych měla jít na snída-
ni. Popadla jsem knížku, papír a běžím 
domů. Utíkám za Tebou a volám: „Všimla 
sis, že je ta příroda tak krásná?“ Stačí jen 
vnímat a poslouchat. 

 Tvoje Anežka
Anežka Vašulínová, 12 let
ZŠ a MŠ Komenského 2, 664 47  Střelice 

Výchovné koncerty nemají mezi mnohými 
žáky i pedagogy příliš dobrý zvuk a dočkaly 
se i mnoha parodických ztvárnění. Vzpo-
meňme jen na stejnojmennou legendární 
povídku Šimka a Grossmanna. Je pravda, 
že některá vystoupení umělců jsou pro žáky 
hudbou nedotčené příliš umělecky a inte-
lektuálně vzdálená, a koncerty pak ztrácejí 
svůj efekt. Úplně jiná situace nastává, když 
dětem do tělocvičny přijdou zahrát jejich 
spolužáci. Tak se stalo 18. května, když 
do tělocvičny ZŠ zavítala početná výprava 
ze ZUŠ, aby předvedla své umění. Před po-
zorně poslouchajícím publikem se vystřídalo 
několik sólových i skupinových vystoupení 
hudebních i hudebně dramatických. Pro ně-
které posluchače bylo často překvapením, 
čemu zajímavému se věnují jejich spolužáci. 
Koncert trval více než hodinu, měl mezi dět-
mi skvělý ohlas a je možné, že někteří z le-
tošních posluchačů se v příštích letech oct-
nou na druhé straně pódia. 

Mateřská, základní a umělecká škola



5červen 2011

Práce v obci

Další náš občan 
se dožil 100 let

Psáno občany

Rozloučení 
s Aničkou 
Kiliánovou

Tělocvičná jednota SOKOL Střelice 
se 9. května rozloučila s naší sestrou 
Aničkou Kilianovou. Práci v Sokolu za-
světila celý svůj život. Dlouhou řadu let 
byla cvičitelkou a náčelnicí naši jednoty.
Nacvičovala na několik všesokolských 
sletů a pod jejím vedením jsme se sletů 
zúčastňovali. Česká obec sokolská oce-
nila její nezištnou, obětavou a odpověd-
nou práci Bronzovou medailí za sokolskou 
činnost. Děkujeme Ti, sestro Aničko, že 
jsme mohli v Tvé přítomnosti, prožívat 
krásné chvíle v sokolovně. Budeme dlou-
ho vzpomínat. Čest Tvé památce.

Sestry a bratři sokoli ze Střelic

Vážení spoluobčané,
dnem 14. května 2011 se dožil krásného 

a neuvěřitelného stoletého výročí narození 
náš občan pan Rudolf Kaňa. Po dohodě 
s jeho rodinou jsem mu byl za obec k jeho 
jubileu popřát. 

V přítomnosti jeho dětí jsme si pěkně po-
povídali, oslavenec je na svůj vysoký věk 
velmi čilý, paměť mu slouží, také ještě trošku 
pracuje na zahrádce a zejména se projevuje 
jako velký optimista, který kolem sebe šíří 
klid a pohodu.

Pan Rudolf Kaňa se narodil 14. 5. 1911 
v Prušánkách jako poslední dítě z jedenácti 
dětí. Tam chodil do obecné školy. Do měš-
ťanky a do obchodní školy dojížděl do Ho-
donína. 

Na  vojně si doplnil vzdělání o hospodář-
skou školu. Po válce nastoupil do služby 
k ministerstvu financí, později na celnici 
v Brně. Posledním jeho zaměstnáním bylo 
vedoucí celnice na Brněnských výstavních 
veletrzích v Brně u Podniku zahraničního 

obchodu, kde pra-
coval až do dů-
chodu.

V roce 1940 se oženil a od roku 1941 
bydlí ve Střelicích. Zde se aktivně zapojil 
do veřejné činnosti. Byl nadšený včelař 
a hlavně zahrádkář. Dvacet let zajišťoval 
sadbový materiál, zeminu, postřiky a hnojiva 
pro celé Střelice. Podílel se také na činnosti 
moštárny. 

Pro svoji manželku byl starostlivým man-
želem, pro své děti, vnuky i pravnuky byl a je 
starostlivým otcem a dědečkem. Je příkla-
dem lásky k lidem, zvířatům, k přírodě. Učil 
děti nevzdávat se při neúspěchu, chovat se 
čestně, být pracovitým a skromným a jít stá-
le dál.

Přejme panu Kaňovi do dalších let ještě 
zdraví, optimismus a klid a pohodu v kruhu 
jeho nejbližších.

 
RNDr. Luděk Sklenář, starosta obce         

podle podkladů od dětí oslavence

V dubnovém čísle zpravodaje jsem vás in-
formoval o práci naší pracovní skupiny na 
úklidu obce po zimě. Teď je jaro v plném 
proudu a nastává čas na úplně jinou práci.  

Prvořadé je nyní sečení trávy na pozem-
cích patřících obci. V minulých letech tuto 
práci vykonávaly najaté firmy. V letošním 
roce jsme se rozhodli najmout pouze jednu 
firmu a místo druhé firmy budou sečení pro-
vádět naši pracovníci. Zakoupili jsme dva 
křovinořezy a sekačku se sběrným košem 
a rozdělili práci tak, že naši pracovníci pro-
vádějí pokos trávy od Sokolovny po ulici Ne-
bovidskou a Pod lesem, od Sokolovny k Zá-
mečku seče firma pana Molíka.

V současné době proto můžete naše pra-
covníky vidět jak sečou, hrabou a odvážejí 
pokosenou trávu ze hřbitova, pásů okolo sil-
nice, ale také koryta nově opraveného poto-
ka ( viz foto). Je za nimi vidět opravdu kvalit-
ně provedená práce. 

Současně také provádíme úklid na koupa-
lišti, odvoz zbytků stavebních materiálů, vý-
měnu děravých trubek a nefunkčních ventilů 
a první pokos trávy. Opravu popraskaného 
bazénu provedl pan Bednář. Máme zájem, 
aby nový nájemce mohl v co nejkratším ter-
mínu zahájit provoz koupaliště ke spokoje-
nosti všech občanů, kteří se již těší na pěk-
né koupání. Zbytky dlažby použijeme na 
vydláždění ploch pod kontejnery a opravy 
chodníků. Některé  úseky propadlých chod-
níků již pracovníci opravili a  v této činnosti 
budeme pokračovat. 

Dále se provádí postřik trávy, která pro-
růstá mezi obrubníky a  asfaltem na chodní-
cích a cestičkách na hřbitově.  

Chystáme také opravu hřbitovní zdi za 
márnicí, kde opravíme také bývalé WC a pře-
budujeme je na sklad pro nářadí.

Pokračujeme také se zabudováním odpad-
kových košů v travnatých pásech na ulici    
Antonína Smutného a ulici Tečické. Budou 
cca 300 m od sebe, tak doufám, že již nebu-
deme muset sbírat papírky a jiný odpad na 
chodnících a v trávě. Koše budou naši pra-
covníci pravidelně vyprazdňovat.  

Od července budeme ve spolupráci s úřa-
dem práce přibírat jednoho pracovníka. Vy-
zývám proto zájemce, kteří jsou vedeni na 
úřadu práce a mají zájem pracovat v naší 
četě, aby se přihlásili na obecním úřadě.

 
 PaedDr. Zdeněk Ondrášek

místostarosta
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Pokrývky hlavy

Mladé hody

Akce ve Střelicích http://streliceubrna.cz/akce

Sbor dobrovolných hasičů pořádá tradiční 
Mladé hody.
pátek  17. 6. od 18:00  
   stavění máje s cimbálovou muzikou na     
   prostranství u hasičky
sobota 18. 6. od 13:00  
   zvaní na hody
ve 20:00  hodová veselice pod májí 
neděle 19. 6. v 10:30  
   se krojovaná mládež zúčastní mše svaté 
   v kostele Nejsvětější trojce, jejíž slavnost 
   právě slavíme
ve 14:00  průvod stárků obcí od sokolovny

Srdečně zvou hasiči a stárci

Střelické muzeum Vás zve na výstavu 
s názvem „POKRÝVKY  HLAVY“ (soudobé 
i historické, bezpečnostní i profesní).

Výstava bude pro Vás připravena o nedě-
lích 12. června a 19. června 2011.

Otevřeno bude vždy od 15:00 do 18:00 
hodin.

Pozvání druhé na 9. ročník 
odrůdové přehlídky kapel 
Střelické strunobraní 2011

V minulém Střelickém zpravodaji jsme 
představovali především hudební rozměr 
našeho snažení, nezapomněli jsme ale 
okrajově zmínit ani doprovodný program. 
Troufáme si říci, že Střelické strunobraní na-
bízí ucelený a kompaktní kulturní zážitek 
v rodinné atmosféře, o kterém se ví a mluví 
nejen za hranicemi obce, okresu, ale i kraje. 

Nicméně se ještě krátce vraťme k hudeb-
ní části festivalu. Máme pro vás totiž dvě 
zprávy. Jednu špatnou a druhou… Několik 
dní před festiválkem jsme museli upustit 
od spolupráce s Janem Budařem z důvodu 
jeho pracovního vytížení. V době konání fes-
tivalu má Jan bohužel jiné aktivity v zahrani-
čí. Dohodli jsme se tedy na jeho účinkování 
v ročníku příštím. Všem se za změnu omlou-
váme. Na oplátku můžeme slíbit, že jeho mís-
to v programu zaujme to nejlepší, co vzniklo 
na folkové scéně za poslední čtyři roky – 
projekt SPOLU (Žamboch + Monty + Frauen-
berg). Nádavkem vystoupí i vítěz Folkového 
kvítku 2011 a páteční noc v Trnkově dvoře 
přijedou zahájit muzikanti z Ostravy či Par-
dubic. Budeme rádi, když se i vy se svými 
nástroji či hlasivkami zapojíte a budete spo-
lečně v Trnkově dvoře do sobotního kuropě-
ní bez scénáře, bez aparatury, prostě pro 
radost muzicírovat.

Ve společenské části snažení se můžeme 
pochlubit několika úspěchy – náš festival 
byl zařazen do projektu Foklové léto, který 
podporuje vybrané střední festivaly. Dalším 
úspěchem je i skutečnost, že se k nám stě-
huje z Mohelnického dostavníku i cena Za 
krásu slova.

V loňském roce se nám vyplatila symbióza 
s aktivitami Zámečku, ZUŠ, a místními všeu-
měly, a proto v ní budeme pokračovat. Jar-
mark tradičních řemesel bude otevřen v so-
botu od desíti, stejně jako vernisáž. V té se 
tentokrát představí Sdružení pro boj s autis-
mem Apla. Právě pod jejich vedením se mo-
hou návštěvníci zúčastnit workshopu, klienti 

Zámečku opět ukáží svou dovednost, své 
výrobky představí i minule zmiňované Sdru-
žení Práh.

 Jak bývá zvykem, nezapomněli jsme ani 
na nejmenší. V prvé řadě je třeba říci, že děti 
do 130 cm mají vstup po celé dva dny zdar-
ma. Jejich větším či dospělejším kamará-
dům je vstup zdarma umožněn v sobotu 
do 13:00. Právě pro děti je připraven pro-
gram dvou divadelních představení v sobot-
ní dopoledne, stejně jako prezentace skaut-
ské organizace Junák, která slaví v letošním 
roce významné výročí. 

Ve chvílích, kdy pročítáte zpravodaj, je již 
ukončen zvýhodněný nákup vstupenek pro 
naše občany přímo v obci. Máte je ale ještě 
možnost sehnat ve Vobchůdku U Kudrny 
(podchod nádraží v Brně), kde zaplatíte 
150,- Kč za dvoudenní lístek. Přímo v místě 
konání pak lze zakoupit vstupné na dva dny 
za 190,- Kč nebo jen na pátek za 80,- Kč či 
jednodenní sobotní za 150,- Kč. V místě 
bude dostatečné množství domácích pochu-
tin, výběrového piva, nealko nápojů a pamls-
ků za přijatelné ceny. Návštěvníci se budou 
muset řídit návštěvním řádem a pokyny po-
řadatelů, zvláště pak při nenadálých situa-
cích, které mohou vzniknout. Prosíme ná-
vštěvníky a spoluobčany o maximální míru 
pochopení a tolerance při akci, při které 
může vznikat případné obtížnější parkování, 
nebo bude zpomalen průjezd obcí. 

Za to vám všem srdečný dík, stejně tak 
jako lidem, firmám a institucím, které nás 
podporují. Celý tým pořadatelů se opět vy-
nasnaží, aby tato akce opět proběhla bez-
problémově. 

Za Sešlost O. M. + JosMa

PS: Kompletní Harmonogram 9. odrůdo-
vé přehlídky kapel s doprovodným progra-
mem přinášíme na jiném místě. 

Vážení spoluobčané,
paní doktorka Marie Nováková, všeobec-

ná lékařka na našem zdravotním středisku, 
odchází k 31. 5. 2011 do důchodu a ukon-
čuje svou hlavní zdravotnickou praxi. Ordi-
naci předala k provozování paní MUDr. Irmě 
Jeřábkové. 

MUDr. Nováková se ovšem s námi ještě 
bude setkávat, bude v ordinaci paní doktor-
ky Jeřábkové působit jako asistentka a bude 
se starat o pacienty ze Zámečku. 

Za Radu obce Střelice si dovoluji paní 
doktorce Marii Novákové ze srdce poděko-
vat  za její bezmála třicetiletou starost (od 
roku 1982) o nás, pacienty, občany Střelic. 
Také za péči o pacienty z okolních obcí jí dě-
kujeme. Mezi našimi občany také šířila a ješ-
tě propaguje potřebné všeobecné znalosti 
první lékařské pomoci v rámci místní organi-
zace Českého červeného kříže.

Přejme paní doktorce pevné zdraví, mno-
ho radosti a spokojenosti v rodině a ještě 
mnoho let v prospěšné práci pro naše obča-
ny-pacienty při předávání a využívání boha-
tých zkušeností praktického lékaře svým ná-
sledníkům ve zdravotnictví.   

RNDr. Luděk Sklenář, starosta obce         

Poděkování paní 
doktorce Novákové
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Letní noc

1. 6. 2011  18:00
ZUŠ Střelice srdečně zve na Absolventský 
koncert žáků hudebního oboru. 
Sál OÚ Střelice, 1. června 2011 v 18 hodin.

10. 6. 2011  19:00
19:00–24:00  scéna MUZIKA JAKO BRNO
 na prostranství u Hasičky
00:00–04:00  scéna OPEN NOČNÍ 
 v Trnkově dvoře

11. 6. 2011  09:50
09:50  zahájení výstavy 
09:55  zahájení jarmarku 
10:00  scéna DIVADELNÍ + 
 dětský den 
10:05  scéna RANNÍ KAVÁRNA 
 s podiem písničkářů 
13:00  scéna O KORUNovacY 
 se soutěží kapel 
18:30 s céna GALAPROGRAM

25. 6. 2011  20:00
Sbor dobrovolných hasičů a Myslivecké 
sdružení „Výrovka“ o.s. Střelice pořádají 
Letní noc u Hasičské zbrojnice ve Střelicích. 
Hraje THE BOX. 
Občerstvení včetně myslivecké kuchyně 
zajištěno. 
Srdečně zvou pořadatelé.

29. 6. 2011  15:00
Pohádka na prázdniny s názvem Kouzelné 
slůvko se bude hrát pro děti od 2–8 let
v sále obecního úřadu. Vstupné 30,- Kč. Po 
představení proběhne slavnostní rozloučení 
s předškoláky a jejich pasování na školáky.

Sbor dobrovolných hasičů a Myslivecké 
sdružení „Výrovka“ o.s. Střelice pořádají 
dne 25. června 2011 Letní noc u Hasičské 
zbrojnice ve Střelicích.

Začátek ve 20:00 hodin. Hraje The BOX.
Občerstvení včetně myslivecké kuchyně 

zajištěno.
Srdečně zvou pořadatelé.

Akce ve Střelicích

PÁTEK

SOBOTA

19:00 - 20:00

20:00 - 21:00

21:00 - 22:00

22:00 - 23:00 

23:00 - 00:00

00:00 - do rána

10:15

11:30

09:55

10:00

10:10

10:15

13:00 - 14:00

14:00 - 15:00

15:00 - 16:00

16:00 - 17:00

17.00 - 18:00

18:30 - 19:30

19:30 - 20.30

20:30 - 21:30

21:30 - 22:30

22:30 - 23:30

23:30 - 00:30

00:30 - 01:30

POCITY

PŘÍSTAV

Old Boys POUTNÍCI

JOHNNY CASH REVIVAL

POZDNÍ SBĚR

muzikantský jamíček (VLNA exI.C.Q., PÍĎA exPIDILIDI a STANDA) + cimbál?

scéna RADIA ČAS - Muzika jako Brno

scéna OPEN - Live až do rána bílého

scéna RANNÍ KAVÁRNA - písničkáři s Café Práh

Lada Šimíčková + Ivo Cicvárek

Zdeněk Větrovec

Petr Linhart

scéna DIVADELNÍ - pro děti

Představení Divadelního studia Dialog FANÓŠKU, NEBOJ SA!

Představení divadla Matýsek HONZOVÁNÍ

doprovodný program

Zahájení vernisáže

Junák dětem

Jarmark

Zahájení workshopu fotografů ČR

scéna SOUTĚŽNÍ - soutěž kapel O KORUNovacY

TWO MEN

PASSAGE

ŠVÉDOVA TROJKA

KAPKY

RíRa

scéna HLAVNÍ

projekt SPOLU (Žamboch + Monty + Frauenberg)

ZHASNI

TOMÁŠ KOČKO A ORCHESTR

JANANAS

TRABAND

KLEC

GRIMASA ČÁPA

uvádí Savana

uvádí Kosma Šimíček

uvádí Milan Tesař

pivní speciály

domácí pochutiny

moravská pálenka

nealko, káva, vinotéka

udírna, míchané nápoje

zdarma:

stanové městečko, parking

kryté hlediště

HARMONOGRAM

10:05 - 12:30

tvoření s Junáky

chovanci zámeček Střelice

chráněné dílny o. s. Café Práh

amatérští tvůrci

workshop sdružení ALPA

www.strelickestrunobrani.cz

překvapení: vítěz folkového kvítku 2011 Jana Věnečková

udílení cen: ZA KRÁSU SLOVA + DOŽIVOTNÍ VSTUPENKA + KORUNOVACE

 

uvádí Milan Tesař

Podklady dodávejte ve formátech cdr, ai nebo eps v rozměru dle modulu. Při špatné velikosti nebo jakékoliv 
grafické úpravě bude účtován poplatek 150 Kč. Inzerci je možné podávat výhradně elektronicky na adrese 
zpravodaj@streliceubrna.cz. Bližší informace o inzerci lze získat na telefonu 604 106 460.

Informace o inzerci ve Střelickém zpravodaji

Zpravodaj vychází barevně, v nákladu 1 000  ks  
vždy 1. týden v měsíci (12× za rok) a je distribuo-
ván zdarma všem domácnostem ve Střelicích. 

 61 × 45 mm  128 × 45 mm  195 × 45 mm  128 × 90 mm  195 × 90 mm

270 Kč 
černobílý inzerát

540 Kč 
černobílý inzerát

810 Kč 
černobílý inzerát

1 080 Kč 
černobílý inzerát

1 620 Kč 
černobílý inzerát

351 Kč 
barevný inzerát

702 Kč 
barevný inzerát

1 053 Kč 
barevný inzerát

1 404 Kč 
barevný inzerát

2 106 Kč 
barevný inzerát

1 modul 2 moduly 3 moduly 4 moduly 6 modulů

Řádková inzerce: cena za 3 řádky ve sloupci paušálně 100,- Kč.

Vydavatel si vyhrazuje právo na omezení maximální velikosti inzerátu a celkové inzertní plochy ve zpravodaji.

Ceny jsou bez DPH 20 %.
SLEVA pro místní   
10%    (platí pro fyzické oso-
by a firmy s trvalým bydlištěm 
nebo sídlem v obci Střelice)

SLEVY za opakování
3×       5 %
6×     10 %
12×   20 %

Uzávěrka příštího čísla Střelického 
zpravodaje je 24. června 2011.

Střelický zpravodaj, měsíčník. 
Vydavatel Úřad obce Střelice, 

nám. Svobody 1, 664 47 Střelice
IČ: 282618. Registr. č. MK ČR E 10173.
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Střelice u Brna

9.ročník odrůdové přehlídky kapel

10.+11.6.2011
podium MUZIKA JAKO BRNO s radiem ČAS

POUTNÍCI    
Johnny Cash revival
Pocity

podium OPEN AŽ DO RÁNA BÍLÉHO - jamíček
podium RANNÍ KAVÁRNA s Cafe Práh a písničkáři

Lada Šimíčková + Ivo Cicvárek Zdeněk VětrovecPetr LINHART
podium soutěžní O KORUNovacY

Kapky  RíRaPASSAGE TWO MEN ŠVÉDOVA TROJKA
podium soutěžní GALAVEČER

JAN BUDAŘ a Eliščin Band

ZHASNI
JANANASTRABAND KLEC 

Tomáš Kočko & orchestr
GRIMASA ČÁPA

podium DIVADELNÍ
představení pro děti divadélka Matýsek + Divadelní studio Dialog II

DOPROVODNÝ PROGRAM
vernisáže    řemeslný jarmark 
dětské dopoledne    workshopy

SAMOZŘEJMOSTÍ JE:
pivní šenk    domácí pochutiny    pálenky 
vinotéka    stanové městečko zdarma

www.strelickestrunobrani.cz

POZDNÍ SBĚR
Old Boys  Přístav 

(Žamboch+Monty+Frauenberg)SPOLUZMĚNA
projekt


